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INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

17,869,930,196.00

14,264,728,731.00

Servicios Educativos

Servicios Educativos- convenios y/o contratos

10,040,731,899.00
7,829,198,297.00

12,969,864,353.00
1,294,864,378.00

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

8,073,034,033.00

6,685,005,918.00

Transferencias del Departamento
Transferencias de la Nacion

Donanciones

2,976,962,209.00
4,362,386,784.00
733,685,040.00

4,020,671,463.00
2,664,334,455.00
0.00

COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS

18,303,208,480.00

14,256,176,606.00

Servicios Educativos

18,303,208,480.00

14,256,176,606.00

EXCEDENTE BRUTO OPERACIONAL

7,639,755,749.00

6,693,558,043.00

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

6,339,472,968.00

4,756,763,426.00

Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes sobre la némina

Prestaciones sociales

Gastos de Personal Diversos

Gastos Generales

Impuestos, contribuciones y tasas
Depreciacion de propiedades, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles

1,919,798,157.00
4,701,218.00
739,195,950.00
74,437,798.00
699,201,755.00
17,962,070.00
1,979,873,964.00
199,004,648.00
543,185,823.00
162,111,585.00

2,021,160,883.00
16,193,183.00
434,075,296.00
60,092,400.00
647,689,812.00
51,601,170.00
1,074,195,399.00
19,777,475.00
426,391,697.00
5,586,111.00

EXCEDENTE OPERACIONAL

1,300,282,781.00

1,936,794,617.00

OTROS INGRESOS

392,251,027.00

599,785,961.00

Financieros

Ingresos Diversos

358,076,755.00
34,174,272.00

541,173,487.00
58,612,474.00

OTROS GASTOS

205,486,706.00

22,419,392.00

Comisiones
Gastos diversos

Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios

480,211.00
0.00
205,006,495.00

11,019,055.00
7,729,813.00
3,670,524.00

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

1,487,047,102.00

2,514,161,186.00
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